
AREA DELLA BIBLIOTECA 
Piazza Rosselli, 27-28 Siena 

Centralino 0577 240100 

 
L’Area della Biblioteca ha l’obiettivo di raccogliere, organizzare, trattare e far circolare le informazioni e i 
documenti al fine di soddisfare le esigenze di ricerca e didattica dei docenti e degli studenti, con sempre 
maggiori strutture e spazi di studio da destinare sia alla crescita delle collezioni che alla vita sociale e culturale 
della comunità universitaria e della cittadinanza tutta. 
In particolare: 

- acquisisce il materiale bibliografico: ordini, inventario, rapporti con i fornitori, gestione delle procedure 
amministrativo contabili, donazioni 

- effettua l’ordinamento, la catalogazione, la conservazione e la valorizzazione del patrimonio librario e 
non librario, la ricerca bibliografica, la consulenza bibliografica e la gestione dei prestiti 

- elabora le statistiche ed i questionari studenti relativi ai servizi erogati 
- partecipa e supporta il Comitato tecnico-scientifico, svolge l’attività di orientamento agli studenti, anche 

in collaborazione con i docenti 
 
Responsabile: 
Giuseppina Grassiccia 
grassiccia@unistrasi.it   0577240157 
 
Personale: 
Claudia Catalano 

claudia.catalano@unistrasi.it                  0577240454 

Paola Dinetti 

dinetti@unistrasi.it   0577240450 

Maura Martinelli  

martinelli@unistrasi.it    0577240455 

Elisa Santini  

santini@unistrasi.it    0577240451 

Giulia Vivi  

giulia.vivi@unistrasi.it    0577240456 
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